
Выпуск №  18 
Суббота 15 июня 2013 г. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №867 от 11 июня 2013 года. 
 

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу  
«Укрепление правопорядка и общественной безопасности  

в МОГО «Ухта» на 2012 - 2013 годы», утвержденную постановлением  
администрации МОГО «Ухта» от 10 ноября 2011 г. № 2373 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руково-

дствуясь постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 
2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых 
программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эф-
фективности их реализации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Укрепление правопорядка и общест-
венной безопасности в МОГО «Ухта» на 2012 -                 2013 годы», утвержденную по-
становлением администрации МОГО «Ухта» от 10 ноября 2011 г. № 2373, следующие 
изменения: 

1.1. Позицию 1.4 таблицы раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализа-
ции Программы» изложить в следующей редакции: 

1.2. Позицию 1.11 таблицы раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализа-
ции Программы» изложить в следующей редакции: 

1.3. Позицию 1.13 таблицы раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализа-
ции Программы» изложить в следующей редакции: 

1.4. Позицию 1.16 таблицы раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализа-
ции Программы» изложить в следующей редакции:  

1.5. Позицию 1.17 таблицы раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализа-
ции Программы» изложить в следующей редакции: 

1.6. Позицию 1.24 таблицы раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализа-
ции Программы» изложить в следующей редакции: 

1.7. Позицию 2.11 таблицы раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализации 
Программы» изложить в следующей редакции: 

1.8. Позицию 2.13 таблицы раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализа-
ции Программы» изложить в следующей редакции:  

1.9. Позицию 2.13.1 таблицы раздела VII. «Ожидаемая оценка эффективности реали-
зации Программы» изложить в следующей редакции: 

1.10. Позицию 3.2 таблицы раздела VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализа-
ции Программы» изложить в следующей редакции:  

1.11. Позицию 3.6 таблицы раздела VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализа-
ции Программы» изложить в следующей редакции: 

1.12. Позицию 3.8 таблицы раздела VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализа-
ции Программы» изложить в следующей редакции: 

1.13. Позицию 3.9 таблицы раздела VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализа-
ции Программы» изложить в следующей редакции: 

1.14. Дополнить позицией подпункта 3.14 таблицу раздела VII «Ожидаемая оценка 
эффективности реализации Программы» следующего содержания: 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Руководитель администрации 
И.В. Леонов 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №864 от 10 июня 2013 года. 

 
Об объявлении территории лесного массива Сизъюнского лесничества  

зоной природной чрезвычайной ситуации 
 

В связи с усилением ветра, в результате которого увеличивается площадь пожара в 
лесном массиве Сизъюнского лесничества в квартале 123 на территории гослесфонда, 
что создает угрозу жизнедеятельности для населения МОГО «Ухта». 

Постановления администрации МОГО «Ухта» 

1.4. Организация и проведе-
ние инициативных меж-
ведомственных 
акций и операций, 
направленных на 
профилактику 
противоправного 
поведения 
несовершеннолетних 

МУ «Управление 
образования » 
администрации 
МОГО «Ухта» 

20 000,00   20 000,00 МУ «Управление 
образования» 

администрации 
МОГО «Ухта», 

ОМВД России по 
г.Ухте 

(по согласованию) 

1.11. Организация и проведе-
ние 

мероприятий по охране 
общественного порядка и 
обеспечению обществен-
ной безопасности граждан 
в соответствии с распо-
ряжением Главы Респуб-
лики Коми от 26.09.2011           
№ 303-р 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

      Администрация 

МОГО «Ухта», 
ОМВД России по 

г.Ухте 

(по согласованию) 

1.13. Обеспечение 

участкового 

уполномоченного 

полиции 

информационными 

карточками для 

распространения на 

обслуживаемом 

административном 

участке 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

      Администрация МОГО 
«Ухта», 

ОМВД России по 

г.Ухте 

(по согласованию) 

1.16. Проведение антинар-
котических акций, 
посвященных борьбе с 
наркоманией с привле-
чением известных 
врачей, общественных 
деятелей, объедине-
ний, художественных 
коллективов 

МУ «Управление 
образования» 

администрации 
МОГО «Ухта» 

      МУ «Управление  
образования» 

администрации 

МОГО «Ухта», 
Ухтинское МРО 

УФСКН 

РФ по РК 

(по согласованию) 

1.17. Оформление подписки 
журнала «Наркомат» 

МУ «Управление 
образования» 

администрации 
МОГО «Ухта» 

      МУ «Управление обра-
зования» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

1.24. Техническое обслужи-
вание и ремонт обору-
дования структуриро-
ванной кабельной сети 
видеонаблюдения в 
рамках проекта 
«Безопасный город» в 
части оптоволоконных 
линий связи 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

90000,00 347 906,00 437 906,00 МУ 
«Управлени
е по делам 
ГО и ЧС» 

администра-
ции 

МОГО 
«Ухта» 

2.11. Оборудование фойе, кабине-
тов ОБЖ образовательных 
учреждений наглядной агита-
цией по правилам дорожного 
движения. 

МУ «Управление 
образования» 

администрации 
МОГО «Ухта» 

20000,00   20000,00 МУ «Управление 
образования» адми-

нистрации МОГО 
«Ухта» 

2.13. Установка и ремонт 
ограждений, ворот и 
калиток по периметру 
территорий образова-
тельных учреждений 

МУ 
«Управление 
образования» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

1182387,0
0 

197 000,00 1379387,00 МУ 
«Управление 
образования» 
администра-
ции МОГО 

«Ухта» 

2.13.1 МОУ «СОШ № 14» МУ «Управление 
образования» 

администрации 
МОГО «Ухта» 

399 996,00 197 000,00 596 
996,00 

МУ 
«Управление 
образования» 

администрации 
МОГО «Ухта» 

3.2 Освещение в средствах 
массовой    информации 
печатных, аудио- и ви-
деоматериалов, а так же 
установка и изготовление 
баннеров, размещение 

информации на элек-
тронных табло по вопро-
сам противодействия 
терроризму, 
экстремизму и профилак-
тике пожарной безопас-
ности. 

Администра-
ция МОГО 

«Ухта» 

29000,00 100000,0
0 

129000,0
0 

МУ 

«Управление 
по делам ГО и 
ЧС» админист-
рации МОГО 

«Ухта» 

3.6. Оборудование объектов 
образования охранной, 
тревожной, пожарной 
сигнализацией, средства-
ми контроля доступа и 
экстренной связи, домо-
фонами. 

МУ 
«Управление 
образования» 

администра-
ции МОГО 

«Ухта» 

360374,79 42 
318,00 

402692,
79 

МУ 
«Управление 
образования» 

администрации 
МОГО «Ухта» 

3.8. Установка в образова-
тельных учреждениях 
шлагбаумов, распашных 
решёток, входных метал-
лических дверей, обору-
дованных глазками, до-
водчиками, домофонами, 
запорами, других приспо-
соблений, повышающих 
укреплённость. 

МУ 
«Управление 
образования» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

1 120 
200,00 

303 500,0 1 423 700,00 МУ 

«Управлен
ие 

образова-
ния» 

админист-
рации 
МОГО 
«Ухта» 

3.9. Приобретение, установка 
пропускных турникетов, 
магнитных карт и брело-
ков в образовательных 
учреждениях. 

МУ «Управление 
образования» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

9600,00 227 
182,00 

236 782,00 МУ 
«Управлен
ие образо-

вания» 
админист-

рации 
МОГО 
«Ухта» 

3.14. Приобретение системы 
оповещения и регистра-
ции переговоров «PRV-4 
USB» (Мiх) 

администрация 
МОГО 

«Ухта» 

- 52094,00 52094,00 МУ 

«Управлен
ие по 

делам ГО и 
ЧС» 

админист-
рации 
МОГО 
«Ухта» 



Руководствуясь пунктами 24, 25 Положения «О единой государственной системе пре-
дупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, администрация ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ: 

1. С 17.00 часов 10 июня 2013 г. объявить территорию лесного массива Сизъюнского 
лесничества зоной природной чрезвычайной ситуации. Определить границу зоны природ-
ной чрезвычайной ситуации - лесной массив на площади 95 га. 

2. Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации привлечь нештатные лесопо-
жарные отделения: предприятия г.Ухты, ГКУ РК «Ухтинское лесничество», Ухтинское 
авиаотделение ГАУ РК «Коми региональный лесопожарный центр». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит офици-
альному опубликованию. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации МОГО «Ухта», председателя КЧС и ОПБ. 

И.о. руководителя администрации 
Н.М. Сорока 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №865 от 11 июня 2013 года. 

 
Об отмене режима чрезвычайной ситуации 

на территории лесного массива Сизъюнского лесничества 
 

В связи с локализацией лесного пожара и горением отдельных очагов на территории 
123 квартала лесного массива Сизъюнского лесничества, руководствуясь статьей 26 По-
становления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О еди-
ной государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить режим чрезвычайной ситуации на территории лесного массива Сизъюн-
ского лесничества, введенный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 
10.06.2013 № 864 «Об объявлении территории лесного массива Сизъюнского лесничест-
ва зоной природной чрезвычайной ситуации» с 18 час. 00 мин. 11 июня 2013 г. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 
10.06.2013 № 864 «Об объявлении территории лесного массива Сизъюнского лесничест-
ва зоной природной чрезвычайной ситуации». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит офици-
альному опубликованию. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации МОГО «Ухта», председателя КЧС и ОПБ. 

Руководитель администрации 
И.В. Леонов 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №869 от 11 июня 2013 года. 

 
О предварительном согласовании Коми филиалу ОАО «Ростелеком»  
места размещения объекта: «Строительство кабельных сооружений  
и сети абонентского доступа лечебно-профилактических учреждений  

на территории Республики Коми» 

 
Рассмотрев представленные материалы, на основании статьи 29, статьи 31 Земельно-

го кодекса Российской Федерации, статьи 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

В порядке предварительного согласования места размещения объекта строительства: 
1. Утвердить согласно приложению Схему расположения земельных участков на када-

стровом плане территории муниципального образования общей площадью 277,0 кв. м в 
кадастровом квартале 11:20:1001002, имеющих местоположение: Республика Коми, 
г.Ухта, пгт.Ярега, по объекту: «Строительство кабельных сооружений и сети абонентского 
доступа лечебно-профилактических учреждений на территории Республики Коми», в том 
числе: 

- участок 2 - 204,0 кв. м; 
- участок 3 - 22,0 кв. м; 
- участок 4 - 18,0 кв. м; 
- участок 5 - 33,0 кв. м. 
Категория земель - земли населенных пунктов. 
2. Утвердить Коми филиалу открытого акционерного общества «Ростелеком» акт вы-

бора земельного участка по объекту: «Строительство кабельных сооружений и сети або-
нентского доступа лечебно-профилактических учреждений на территории Республики 
Коми» в соответствии с утвержденной пунктом 1 настоящего постановления Схемой рас-
положения земельных участков на кадастровом плане территории муниципального обра-
зования. 

3. Разрешить Коми филиалу ОАО «Ростелеком» осуществить подготовку документа-
ции по планировке территории для строительства линейного объекта на территории МО-
ГО «Ухта» - «Строительство кабельных сооружений и сети абонентского доступа лечебно
-профилактических учреждений на территории Республики Коми» за счет собственных 
средств. 

4. Установить, что Коми филиалу ОАО «Ростелеком» необходимо до начала строи-
тельства в установленном порядке разработать и согласовать проектную документацию 
по объекту: «Строительство кабельных сооружений и сети абонентского доступа лечебно
-профилактических учреждений на территории Республики Коми». Включить в стоимость 
строительства затраты на восстановление нарушенных земель и мероприятия по охране 
природы, защите прилегающей территории от загрязнений, организацию охранных и за-
щитных зон. В период проведения строительных работ обеспечить свободный подъезд к 
существующим объектам. 

5. Настоящее постановление является основанием установления за счет лиц, заинте-
ресованных в предоставлении земельных участков для строительства, границ таких зе-
мельных участков и их государственного кадастрового учета в порядке, установленном 
федеральными законами. 

6. Настоящее постановление является основанием последующего принятия решения о 
предоставлении земельного участка для строительства и действует в течение трех лет. 

7. Пункт 3 настоящего постановления в течение трех дней со дня его принятия подле-
жит обязательному опубликованию в средствах массовой информации и на официальном 
сайте администрации МОГО «Ухта». 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации по вопросам архитектуры, строительства и жилищно-
коммунального хозяйства. 

Руководитель администрации 
И.В. Леонов 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №890 от 11 июня 2013 года. 

 
Об утверждении положения о Комиссии 

по обеспечению безопасности дорожного движения 
при администрации МОГО «Ухта» 

 
В целях координации деятельности Комиссии по обеспечению безопасности дорожно-

го движения при администрации МОГО «Ухта», руководствуясь статьями № 7, 16 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движе-
ния при администрации МОГО «Ухта», согласно приложению к настоящему постановле-
нию. 

2. Признать утратившим силу постановление главы МО «Город Ухта»  от 07.02.2006 
№ 334 «О создании Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения 
г.Ухты». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя 
администрации МОГО «Ухта» по вопросам строительства, архитектуры и ЖКХ. 

Руководитель администрации 
И.В. Леонов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №866 от 11 июня 2013 года. 
 

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Противопожарная 
защита муниципальных учреждений  

социальной сферы и объектов муниципальной собственности 

МОГО «Ухта» на 2010-2019 годы», утверждённую постановлением администрации 
МОГО «Ухта» от 27 октября 2009 г. № 2311  

 
Руководствуясь постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 

28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосроч-
ных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения 
оценки эффективности их реализации», администрация ПОСТАНОВЛЕТ: 

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Противопожарная защита муници-
пальных учреждений социальной сферы и объектов муниципальной собственности МОГО 
«Ухта» на 2010-2019 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта»                                
от 27 октября 2009 г. № 2311 следующие изменения: 

1) в паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования програм-
мы» изложить в следующей редакции: 

2) раздел 4 программы «Противопожарная защита муниципальных учреждений соци-
альной сферы и объектов муниципальной собственности МОГО «Ухта» на 2010-2019 
годы» изложить в следующей редакции: 

«4. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах 
Общий объем финансирования Программы в 2010-2019 годах составит – 122 078 

291,72 руб.  
- в том числе по годам: 

2010 год – 2 366 433,00 руб.; 
2011 год – 4 557 157,00 руб.; 
2012 год – 20 580 415,72 руб.; 
2013 год – 16 259 458,00 руб.; 
2014 год – 14 419 664,00 руб.; 
2015 год – 11 421 314,00 руб.; 
2016 год – 18 910 562,00 руб.; 
2017 год – 13 509 140,00 руб.; 
2018 год – 11 884 228,00 руб.; 
2019 год –  8 169 920,00 руб. 
3) в паспорте подпрограммы «Противопожарная защита зданий и сооружений админи-

страции МОГО «Ухта» и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населен-
ных пунктах МОГО «Ухта» на 2010-2019 годы» позицию «Объемы и источники финанси-
рования подпрограммы», изложить в следующей редакции: 

4) раздел 4 подпрограммы «Противопожарная защита зданий и сооружений админи-
страции МОГО «Ухта» и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населен-
ных пунктах МОГО «Ухта» на 2010-2019 годы» изложить в следующей редакции: 

«4. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах 
Общий объем финансирования подпрограммы составляет  18 265 786,00 руб. 
- в том числе по годам: 
2010 год –   0 руб.; 
2011 год –   0 руб.; 
2012 год –  591 500,00 руб.; 
2013 год –  3 580 330,00 руб.; 
2014 год –  3 429 892,00 руб.; 
2015 год –  3 593 864,00 руб.; 
2016 год –  2 781 300,00 руб.; 
2017 год –  2 756 300,00 руб.; 
2018 год –     771 300,00 руб.; 
2019 год –     761 300,00 руб. 
- из них по источникам: 
средства бюджета МОГО «Ухта»: 18 265 786,00   руб. 
- в том числе по годам: 
2010 год – 0 руб.; 
2011 год – 0 руб.; 
2012 год – 591 500,00 руб.; 
2013 год – 3 580 330,00 руб.; 
2014 год – 3 429 892,00 руб.; 
2015 год – 3 593 864,00 руб.;2016 год – 2 781 300,00 руб.; 
2017 год –  2 756 300,00 руб.; 
2018 год – 771 300,00 руб.; 
2019 год – 761 300,00 руб.»; 

5) В приложении № 1 к программе «Противопожарная защита муниципальных учреж-
дений социальной  сферы и объектов муниципальной собственности МОГО Ухта» на 
2010-2019 годы» внести следующие изменения: 

5.1. В позиции 1 столбце 7 цифру «3 300 350,00» заменить на цифру «3 580 330,00»; 
5.2. В позиции 1 столбце 14 цифру «17 985 806,00» заменить на цифру 

«18 265 786,00»; 
5.3. В позиции ИТОГО столбце 7 цифру «15 979 478» заменить на цифру 

«16 259 458,00». 
5.4) В позиции ИТОГО столбце 14 цифру «121 798 311,72» заменить на цифру 

«122 078 291,72». 
6) Приложение № 2 к программе изложить в следующей редакции:  

2 Информационный бюллетень «Город» №18, 15 июня 2013 г. 

« Объемы и источники 
финансирования 
программы: 

Общий объем средств, направляемых на реализацию программы: 
Всего –122 078 291,72  руб. 
- в том числе по годам: 
2010 год – 2 366 433,00 руб.; 
2011 год – 4 557 157,00 руб.; 
2012 год – 20 580 415,72 руб.; 
2013 год – 16 259 458,00 руб.; 
2014 год – 14 419 664,00 руб.; 
2015 год – 11 421 314,00 руб.; 
2016 год – 18 910 562,00 руб.; 
2017 год – 13 509 140,00 руб.; 
2018 год – 11 884 228,00 руб.; 
2019 год – 8 169 920,00 руб. 

  

  

  

  

  

  

»; 

« Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы: 

Общий объем средств, направляемых на реализацию подпрограммы: 
Всего – 18 265 786,00 руб. - в том числе по годам: 
2010 год – 0 руб.; 
2011 год – 0 руб.; 
2012 год – 591 500,00 руб.; 
2013 год – 3 580 330,00 руб.; 
2014 год –  3 429 892,00 руб.; 
2015 год –  3 593 864,00 руб.; 
2016 год –  2 781 300,00 руб.; 
2017 год –  2 756 300,00 руб.; 
2018 год –     771 300,00 руб.; 
2019 год –     761 300,00 руб. 
- из них по источникам: 
средства бюджета МОГО «Ухта»: 18 265 786,00 руб. 
- в том числе по годам: 
2010 год – 0 руб.; 
2011 год – 0 руб.; 
2012 год – 591 500,00 руб.; 
2013 год – 3 580 330,00 руб.; 
2014 год – 3 429 892,00 руб.;  

  

    2015 год – 3 593 864,00 руб.; 
2016 год – 2 781 300,00 руб.; 
2017 год – 2 756 300,00 руб.; 
2018 год – 771 300,00 руб.; 
2019 год – 761 300,00 руб. »; 



 Информационный бюллетень «Город» №18, 15 июня 2013 г.  3 

«Приложение № 2 к программе «Противопожарная защита  
муниципальных учреждений социальной сферы и объектов муниципальной  

собственности  МОГО «Ухта» на 2010-2019 годы»  
Программные мероприятия по подпрограмме «Противопожарная защита зданий и  сооружений  администрации МОГО «Ухта» и обеспечение их первичными мерами  

пожарной безопасности в населенных пунктах МОГО «Ухта» на 2010 – 2019 годы». 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 

Источник 
финансиро-

вания 

Объемы финансирования, руб.  
Всего руб. 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Ремонт и обслуживание и установка автоматической пожарной 
сигнализации в зданиях администрации МОГО "Ухта" 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

0,00 0,00 268 150,00 371 000,00 85 528,00 85 284,00 81 300,00 81 300,00 81 300,00 81 300,00 1135162,00 

2 Выполнение замеров сопротивления изоляции  и ремонт элек-
трической проводки 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

    190 000,00 70 026,66             260 026,66 

3 

Замена электрической проводки. 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

-   96 000,00               96 000,00 

4 

Обслуживание, переосвидетельствование, заправка, замена 
огнетушителей, пожарных кранов в зданиях администрации 
МОГО "Ухта" 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

0,00 0,00 6 420,00 3 630,74             10 050,74 

5 

Изготовление новых планов эвакуации людей на случай  пожара 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

-   11 600,00 3 000,00             14 600,00 

6 
Демонтаж горючих материалов, используемых для отделки стен, 
лестничных клеток и вестибюля первого этажа. 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

- 0,00                 0,00 

7 

Покрытие пола в общем коридоре первого этажа  с применением 
материалов с менее высокой пожарной опасностью, чем  «В», 
РП 2, ДЗ, Т2. 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

  0,00                 0,00 

8 

Отделение от коридоров и смежных помещений противопожар-
ными перегородками 1-го типа вестибюля, в котором устроена 
лестница 2-го типа, ведущая из вестибюля до второго этажа. 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

        210 400,00           210 400,00 

9 Приобретение и изготовление знаков пожарной безопасности. 
Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

      1 665,00             1 665,00 

10 

Демонтаж помещений, находящихся в торцевых частях левого и 
правого крыла 1-3 этажей здания, а также помещения, перекры-
вающего запасной выход из актового зала. 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

          230 780,00         230 780,00 

11 
Приобретение первичных средств пожаротушения и комплектую-
щих к ним. 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

  0,00 4 720,00 10 457,60             15 177,60 

12 Перекладка отопительных печей (здание с.Кедвавом) 
Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

                    0,00 

13 
Изготовление пожарного щита и комплектация пожарного щита 
(здание с.Кедвавом) 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

    14 610,00               14 610,00 

ВСЕГО: 0,00 0,00 591 500,00 459 780,00 295 928,00 316 064,00 81 300,00 81 300,00 81 300,00 81 300,00 1988472,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 
Оборудование выхода лестничной клетки дверями 2-го типа 
Е130* 

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

      71 180,00             71 180,00 

2 
Оборудование помещений автоматической пожарной сигна-
лизацией, системой оповещения 

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

      51 397,00             51 397,00 

3 

Приобретение пожарных автомобилей и быстрого реагиро-
вания автомобилей, а также  пожарно-техническое вооруже-
ние и оборудование для тушения пожаров. 

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

  0,00 0,00 590000,00 500 000,00       610 000,00 305 000,00 2 005 000,00 

4 Выполнение замера сопротивления изоляции 

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

            100 000,00   80 000,00   180 000,00 

5 Строительство модульного бокса для автомобиля 

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

            2400000,00       2 400 000,00 

6 

Совершенствование учебно-материальной базы и нагляд-
ных пособий:                                                                                
- приобретение компьютеров и комплектующих к ним, 
оргтехники для  ОП "Курсы ГО"                                                                               
- приобретение офисного, учебного оборудования и мебели 
для учебных классов. 

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

  0,00 0,00 51 560,00     200 000,00 175 000,00   375 000,00 801 560,00 

7 Проведение реконструкции здания пожарного депо 

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

        105 200,00 1000000,00   2 500 000,00     3 605 200,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

8 

Осуществление материального стимулирования добро-
вольных пожарных добровольной пожарной охраны на 

территории МОГО "Ухта", в том числе: 
 -стимулирование в виде премии; 
-приобретение ценных подарков. 

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

      970000,00 970 000,00 970 000,00         2 910 000,00 

9 

Обустройствонаселенных пунктов пдверженных угрозе 
лесных пожаров в том числе:  -ежегодный уход за 

минерализованными полосами в населенных пунктах 
п.Кэмдин, п.Тобысь, с.Кедвавом, д.Гажаяг.;                                                                                     

- обустройство противопожарных разрывов и минерали-
зованных полос на территории МОГО "Ухта". 

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

      1359313,00 1 558764,00 1307800,00         4 225 877,00 

10 
Обслуживание, переосвидетельствование, перезарядка, 

ремонт и замена огнетушителей в зданиях управления. 
Бюджет 

МОГО «Ухта» 
      10 000,00             10 000,00 

11 

Обучение работника по программе "Специфика работы 
на специальных агрегатах основных пожарных автомо-
билей, водителей транспортных средств, оборудован-

ных устройствами для подачи специальных световых и 
звуковых сигналов". 

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

      17 100,00             17 100,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  
  ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 3 120 550,00 3 133 964,00 3 277 800,00 2 700 000,00 2 675 000,00 690 000,00 680 000,00 16 277 314,00 

Итого: 0,00 0,00 59500,00 3 580 330,00 3 429 892,00 3 593 864,00 2 781 300,00 2 756 300,00 771 300,00 761300,00 18 265 786,00 

7) Приложение № 7 к программе изложить в следующей редакции:            «Приложение № 7 к программе «Противопожарная защита  
муниципальных учреждений социальной  сферы и объектов муниципальной  

собственности  МОГО Ухта» на 2010-2019 годы»    
Программные мероприятия  по подпрограмме «Противопожарная защита муниципальных учреждений образования МОГО Ухта» на 2010-2019 годы» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.                   Руководитель администрации 

И.В. Леонов 

 

№ 
п/
п 

Наименование мероприятий 

Источник 
финансирова-

ния 

  
Объемы финансирования, руб.  

  
 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Всего   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14   

1. 

Оборудование (установка, дооборудование) 
зданий автоматической пожарной сигнализацией 
и системой оповещения и управления эвакуаци-
ей людей.                                                                   
Оборудование зданий пожарной автоматикой с 
передачей сигнала о пожаре по радиотелеком-
муникационной системе на пульт ЕДДС- 01. 

Бюджет МОГО 
«Ухта» 

    848 052,48 389 207,00 1 386 273,00 987 371,25 1 464 000,00 976 000,00 1392000,00 928 000,00 8 370 903,73   

2. 
Огнезащитная обработка деревянных конструк-
ций и поверхностей. 

Бюджет МОГО 
«Ухта» 

    693 614,42 879 591,00 1 030 960,00 734300,00 768 000,00 512 000,00 433 309,00 288872,00 5340646,42   

3. 

Установка и приобретение противопожарных 
дверей. Оборудование эвакуационных выходов.   
Расширение эвакуационных выходов. 

Бюджет МОГО 
«Ухта»   198 000,00 3 675 335,81 6 613 402,00 3 864 824,98 2752716,57 4 816 957,00 3 211304,00 2 454 000,00 1636 000,00 29222540,36   

4. 
Замена отделочных материалов на негорючие. Бюджет МОГО 

«Ухта» 
  405 600,00 7 009 870,46 434 111,00 677 488,00 482540,00 5 390 400,00 3 593600,00 4 756 800,00 3171 200,00 25921609,46   

5 

Установка и ремонт ограждений на крышах. 
Ремонт и установка наружных пожарных лест-
ниц, ремонт лестницы 3-го типа. 

Бюджет МОГО 
«Ухта»   75 000,00 539 961,06 549 900,00 1 620 080,00 1153900,00 855 000,00 570 000,00 120 000,00 80 000,00 5563841,06   

6 

Замер сопротивления изоляции.   Ремонт элек-
трооборудования и электрической проводки. Ус-
тройство и ремонт заземления.  Установка и 
ремонт систем вентиляции и дымоудаления. 

Бюджет МОГО 
«Ухта» 

315658,83   491 128,75 752 728,03 1 666 841,40 1187205,75 1 738 800,00 1 159200,00 1 766 400,00 1177 600,00 10255562,76   

7 

Переоборудование водомерных узлов. Бюджет МОГО 
«Ухта» 

        743 304,62 529416,43 1 096 105,00 730 736,00 190 419,00 126 948,00 3416929,05   

8 

Приобретение, установка устройств для самоза-
крывания дверей.Приобретение, изготовле-ние 
знаков, стендов противо-пожарной безопасно-
сти, планов эвакуации. Приобретение, переза-
рядка огнетушителей. Приобретение, установка 
металлических пожарных шкафов, пожарных 
рукавов, пожарных стволов, пожарных кранов, 
средств пожарной защиты и т.д. Испытания 
(проверка) работоспособности внутренних 
пожарных кранов.                                                                                          
Перемотка пожарных рукавов.                                                         
Испытания (проверка) огнезащитной обработки 
деревянных конструкций и поверхностей. Испы-
тания (проверка) ограждений на кровле, наруж-
ных пожарных лестниц. 

Бюджет МОГО 
«Ухта» 

45341,17 41 000,00 229 266,74 334 227,97             649835,88   

9 

Выполнение проектно-сметной документации по 
противопожарным мероприятиям. 

Бюджет МОГО 
«Ухта» 

  99 900,00 365 971,00 2 725 961,00             3191832,00   

10 
Расчет по оценке пожарного риска 

Бюджет МОГО 
«Ухта» 

3000,00 735 000,00                 738000,00   

ИТОГО: 364000,00 1554500,00 13853200,72 12679128,00 10989772,00 7827450,00 16129262,00 10752840,00 11112928,00 7408620,00 92671700,72   



ПОСТАНОВЛЕНИЕ №893 от 11 июня 2013 года. 
 

О проведении тематического конкурса «Самый  
пожаробезопасный многоквартирный жилой дом» 

муниципального образования городского округа «Ухта» 

 
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безо-

пасности» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», в целях координации работы по вопросам пожар-
ной пропаганды, осуществления контроля за ее выполнением на территории муниципаль-
ного образования городского округа «Ухта», повышения безопасности жилищного фонда, 
стимулирования граждан и управляющих компаний, осуществляющих управление много-
квартирными домами, к приведению их в пожаробезопасное состояние и снижения рисков 
возникновения пожаров в жилых домах и обеспечения приемлемого уровня защищенно-
сти личности, имущества и общества от пожаров, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В период с 15 октября по 15 ноября 2013 года на территории муниципального обра-
зования городского округа «Ухта» провести конкурс «Самый пожаробезопасный много-
квартирный жилой дом». 

2. Утвердить Положение о проведении на территории муниципального образования 
городского округа «Ухта» конкурса «Самый пожаробезопасный многоквартирный жилой 
дом» согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса «Самый пожаробезо-
пасный многоквартирный жилой дом» согласно приложению 2 к настоящему постановле-
нию. 

4. Заявки на участие в конкурсе «Самый пожаробезопасный многоквартирный жилой 
дом» направлять в МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации 

МОГО «Ухта» согласно приложению 1 к Положению о проведении на территории муници-
пального образования город «Ухта» конкурса «Самый пожаробезопасный многоквартир-
ный жилой дом». 

5. Подведение итогов конкурса провести 22 ноября 2013 года. 
6. МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО 

«Ухта» обеспечить доведение Положения о проведении на территории муниципального 
образования городского округа «Ухта» конкурса «Самый пожаробезопасный жилой дом» 
и критериев оценки пожарной безопасности многоквартирных жилых домов руководите-
лям управляющих компаний, председателям товариществ собственников жилья, оказать 
содействие при подготовке и направлении заявки на участие в конкурсе «Самый пожаро-
безопасный многоквартирный жилой дом». Организовать подведение итогов конкурса в 
соответствии с Положением о проведении на территории муниципального образования 
городского округа «Ухта» конкурса «Самый пожаробезопасный многоквартирный жилой 
дом». 

7. Отделу муниципальных информационных систем администрации МОГО «Ухта» 
обеспечить размещение на портале администрации                   МОГО «Ухта» Положения 
о проведении на территории муниципального образования городского округа «Ухта» кон-
курса «Самый пожаробезопасный многоквартирный жилой дом». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит офици-
альному опубликованию. 

Руководитель администрации 
И.В. Леонов 

4 Информационный бюллетень «Город» №18, 15 июня 2013 г. 

Раздел 1. Общие сведения об учреждении 
1.1. Исчерпывающий перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять 

в соответствии с его учредительными документами 

1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, 
предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами 

1.3. Перечень  документов, 
на основании которых учреждение осуществляет деятельность 

1.4. Количество штатных единиц и средняя заработная плата сотрудников 

1.5. Среднегодовая численность работников (для автономных учреждений) 

1.6. Состав наблюдательного совета (для автономных учреждений) 
 

Наименование вида деятельности Краткая характеристика Правовое обоснование 

1 2 3 

1. Основные:     

Оказание спортивно-оздоровительных услуг населению Плавательные услуги большая и малая ванны, акватика, аквааэро-
бика, спортивный и тренажерные залы, солярий, сауны, шейпинг. 

Устав, утвержденный Постановлением администрации муни-
ципального образования городского округа «Ухта» 

от 23.08.2010  № 2022 
«О создании автономного учреждения муниципального обра-

зования городского округа «Ухта» путем изменения типа 
существующего муниципального учреждения» 

  

Организация и проведение зрелищных выступлений и спортивно-
массовых соревнований 

Проведение зрелищных выступлений и спортивно-массовых сорев-
нований на большой ванне 

2. Иные:   

Рекламная и маркетинговая деятельность, в том числе предостав-
ление места для размещения рекламы 

Предоставление места для  рекламы 

Предоставление во временное пользование спортивного инвентаря Предоставление в прокат спортивного инвентаря   

Наименование услуги (работы) Потребитель (физические или юридические 
лица) 

Нормативный правовой (правовой) акт 
  

1 2 3 

Плавательные услуги (большая и малая ванны) Физические и юридические лица   
Устав, утвержденный Постановлением администрации муниципального 

образования городского округа «Ухта» 
от 23.08.2010  № 2022 

«О создании автономного учреждения муниципального образования город-
ского округа «Ухта» путем изменения типа существующего муниципального 

учреждения» 

Акватика Физические и юридические лица 

Акваэробика Физические и юридические лица 

Спортивный и тренажерный залы Физические и юридические лица 

Шейпинг Физические и юридические лица 

Солярий Физические и юридические лица 

Рекламная и маркетинговая деятельность, в том числе предоставление 
места для размещения рекламы 

Физические и юридические лица 

Предоставление во временное пользование спортивного инвентаря Физические и юридические лица 

Наименование документа Реквизиты документа Срок действия 

1 2 3 

Свидетельство о внесении в единый государственный реестр юридических лиц Серия 11 №001759142 от 07.12.2011, 
Серия 11 №001755236 от 12.05.2012 

До внесения изменений 

Постановление администрации муниципального образования городского округа «Ухта» 
 «О создании автономного учреждения муниципального образования городского округа «Ухта» путем из-

менения типа существующего муниципального учреждения» 

№ 2022 от 23.08.2010 
  

До внесения изменений 

Категория работника Количество штатных единиц Причины изменения 
штатных единиц 

Сведения о квалификации Средняя заработная плата сотруд-
ников  (в месяц ) рублей на начало года на конец года квалификация количество 

1 2 3 4 5 6 7 

руководители 4 4   1группа оплаты труда руководителей  4 35 627,00 

специалисты 21 21   Высшая категория 
1 категория 

Без категории 

 7 
2 
3 

17 216,00 

служащие 29 29       8 325,00 

рабочие 57,5 57,5      7 030,00 

…             

Всего: 111,5 111,5       9 464,00 

Численность работников, человек Среднегодовая численность работников, человек 
на начало года на конец года 

1 2 3 

65 66 65 

Наименование должности, фамилия, имя, отчество Решение о назначении Срок полномочий 

1 2 3 

Заведующий бюджетным отделом Финансового управления администрации МОГО «Ухта» 
Попцова Елена Геннадьевна 
  

Постановление администрации МОГО «Ухта» от 25.11.2010 № 2727 3 года 

Заведующий отделом экономического развития администрации МОГО «Ухта» 
Рочева Елизавета Ивановна 

Постановление администрации МОГО «Ухта» от 25.11.2010  № 2727 3 года 

Заведующий юридическим отделом администрации МОГО «Ухта» 
Бехлер Анастасия Николаевна 

Постановление администрации МОГО «Ухта» от 31.05.2012  № 1174 3 года 

Начальник МУ УФиС администрации МОГО «Ухта» 
Мухамедов Ильмир Даязович 

Постановление администрации МОГО «Ухта» от 31.05.2012  № 1174 Прекращены досрочно, в связи с 
прекращением трудовых отноше-
ний. 

Заведующий отделом управления муниципальной собственностью Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта» 
Сакина Наталья Александровна 

Постановление администрации МОГО «Ухта» от 25.11.2010  № 2727 3 года 

Член президиума Совета ветеранов спорта МОГО «Ухта», сектор плавания 
Торопов Николай Яковлевич 

Постановление администрации МОГО «Ухта» от 25.11.2010  № 2727 3 года 

Главный бухгалтер АУ «Плавательный бассейн «Юность» МОГО «Ухта» 
Тергалинская Ксения Михайловна 

Постановление администрации МОГО «Ухта» от 02.06.2011  № 1189 3 года 

Отчет о результатах деятельности Автономного  учреждения  «Плавательный бассейн «Юность»   МОГО «Ухта» 
и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества 



Раздел 2. Результат деятельности учреждения 
2.1. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, 

дебиторской и кредиторской задолженности учреждения 

 Информационный бюллетень «Город» №18, 15 июня 2013 г.  5 

№ № 
п/п 

Наименование показателя 
Ед. 
изм. 

Значение показателя 

Комментарий на начало отчетно-
го периода 

на конец отчетно-
го периода 

динамика измене-
ния 

(гр. 5 - гр. 4) 
% изменения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов учреждения руб. 17 160 505,88 18 197 025,20 1 036 519,32 6,0 
  

      (3 020 907,31) (3 006 225,28) (-14 682,03) (-0,5%) 

2 
Сумма ущерба по недостачам, хищениям материальных ценностей, денежных средств, а 
также порче материальных ценностей 

руб.          

    

  Суммы недостач, взысканные в отчетном периоде с виновных лиц руб.           

  Суммы недостач, списанные в отчетном периоде за счет учреждения руб.           

3 Сумма дебиторской задолженности, всего: руб. 1 174 582,18 589 440,89 -585 141,29 -50   

    

3.1. Дебиторская задолженность по субсидиям на выполнение муниципального задания: руб.           

3.1.1 Поступления, всего: руб. 0,00 0,00 0,00     

  в том числе:             

  Субсидии на выполнение муниципального задания руб.           

3.1.2 Выплаты, всего: руб. 0,00 0,00 0,00     

  в том числе:             

210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

211 Заработная плата руб.           

212 Прочие выплаты руб.           

213 Начисления на выплаты по оплате труда руб.           

220 Оплата работ, услуг, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

221 Услуги связи руб.           

222 Транспортные услуги руб.           

223 Коммунальные услуги руб.           

224 Арендная плата за пользование имуществом руб.           

225 Работы, услуги по содержанию имущества руб.           

226 Прочие работы, услуги руб.           

240 Безвозмездные перечисления организациям, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

241 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям руб.           

260 Социальное обеспечение, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

262 Пособия по социальной помощи населению руб.           

263 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления руб.           

290 Прочие расходы руб.           

300 Поступление нефинансовых активов, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

310 Увеличение стоимости основных средств руб.           

320 Увеличение стоимости нематериальных активов руб.           

330 Увеличение стоимости непроизведенных активов руб.           

340 Увеличение стоимости материальных запасов руб.           

500 Поступление финансовых активов, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

520 Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале руб.           

530 Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале руб.           

3.2. Дебиторская задолженность по субсидиям на иные цели, всего: руб.           

3.2.1 Поступления, всего: руб. 0,00 0,00 0,00     

  в том числе:             

  Субсидии на иные цели руб.           

3.2.2 Выплаты, всего: руб. 0,00 0,00 0,00     

  в том числе:             

210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

211 Заработная плата руб.           

212 Прочие выплаты руб.           

213 Начисления на выплаты по оплате труда руб.           

220 Оплата работ, услуг, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

221 Услуги связи руб.           

222 Транспортные услуги руб.           

223 Коммунальные услуги руб.           

224 Арендная плата за пользование имуществом руб.           

225 Работы, услуги по содержанию имущества руб.           

226 Прочие работы, услуги руб.           

240 Безвозмездные перечисления организациям, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

241 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям руб.           

260 Социальное обеспечение, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

262 Пособия по социальной помощи населению руб.           

263 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления руб.           

290 Прочие расходы руб.           

300 Поступление нефинансовых активов, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

310 Увеличение стоимости основных средств руб.           

320 Увеличение стоимости нематериальных активов руб.           

330 Увеличение стоимости непроизведенных активов руб.           

340 Увеличение стоимости материальных запасов руб.           

500 Поступление финансовых активов, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

520 Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале руб.           

530 Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале руб.           

3.3. 
Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и 
иной приносящей доход деятельности, всего: руб. 1 174 582,18 589 440,89 -585 141,29 -49,82   

3.3.1 Поступления, всего: руб. 1 061 327,41 517 847,45 -543 479,96 -51   

120 Доходы от собственности руб.   312 602,26       

130 Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения) руб. 1 061 327,41 205 245,19       

180 Прочие доходы руб.           

3.3.2 Выплаты, всего: руб. 113 254,77 71 593,44 -41 661,33 -37   

  в том числе:             

210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего руб. 0,00 0,00 0,00    

  из них: руб.           

211 Заработная плата руб.           

212 Прочие выплаты руб.           

213 Начисления на выплаты по оплате труда руб.           



 

6 Информационный бюллетень «Город» №18, 15 июня 2013 г.  

220 Оплата работ, услуг, всего руб. 34 552,78 32 891,09 -1 661,69 -5   

  из них: руб.           

221 Услуги связи руб.           

222 Транспортные услуги руб. 2 958,00 2 313,00       

223 Коммунальные услуги руб.           

224 Арендная плата за пользование имуществом руб.           

225 Работы, услуги по содержанию имущества руб. 1 000,00         

226 Прочие работы, услуги руб. 30 594,78 30 578,09       

240 Безвозмездные перечисления организациям, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

241 

Безвозмездные перечисления государственным и муниципаль-
ным организациям руб.           

260 Социальное обеспечение, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

262 Пособия по социальной помощи населению руб.           

263 

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления руб.           

290 Прочие расходы руб.           

300 Поступление нефинансовых активов, всего руб. 78 701,99 38 702,35 -39 999,64 -51   

  из них: руб.           

310 Увеличение стоимости основных средств руб.           

320 Увеличение стоимости нематериальных активов руб.           

330 Увеличение стоимости непроизведенных активов руб.           

340 Увеличение стоимости материальных запасов руб. 78 701,99 38 702,35       

500 Поступление финансовых активов, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

520 

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных 
форм участия в капитале руб.           

530 Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале руб.           

3.4. Нереальная к взысканию дебиторская задолженность руб.           

4 Сумма кредиторской задолженности, всего руб. -133 174,54 295 759,51 428 934,05 -322   

    

4.1. 
Кредиторская задолженность по субсидиям на выполне-
ние муниципального задания: руб. 0,00 0,00 0,00    

  в том числе:             

210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего руб. 0,00 0,00 0,00    

  из них: руб.           

211 Заработная плата руб.           

212 Прочие выплаты руб.           

213 Начисления на выплаты по оплате труда руб.           

220 Оплата работ, услуг, всего руб. 0,00 0,00 0,00    

  из них: руб.           

221 Услуги связи руб.           

222 Транспортные услуги руб.           

223 Коммунальные услуги руб.           

224 Арендная плата за пользование имуществом руб.           

225 Работы, услуги по содержанию имущества руб.           

226 Прочие работы, услуги руб.           

240 Безвозмездные перечисления организациям, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

241 

Безвозмездные перечисления государственным и муниципаль-
ным организациям руб.           

260 Социальное обеспечение, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

262 Пособия по социальной помощи населению руб.           

263 

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления руб.           

290 Прочие расходы руб.           

300 Поступление нефинансовых активов, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

310 Увеличение стоимости основных средств руб.           

320 Увеличение стоимости нематериальных активов руб.           

330 Увеличение стоимости непроизведенных активов руб.           

340 Увеличение стоимости материальных запасов руб.           

500 Поступление финансовых активов, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

520 

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных 
форм участия в капитале руб.           

530 Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале руб.           

4.2. 
Кредиторская задолженность по субсидиям на иные цели, 
всего: руб. 0,00 0,00 0,00     

  в том числе:             

210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

211 Заработная плата руб.           

212 Прочие выплаты руб.           

213 Начисления на выплаты по оплате труда руб.           

220 Оплата работ, услуг, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

221 Услуги связи руб.           

222 Транспортные услуги руб.           

223 Коммунальные услуги руб.           

224 Арендная плата за пользование имуществом руб.           

225 Работы, услуги по содержанию имущества руб.           

226 Прочие работы, услуги руб.           

240 Безвозмездные перечисления организациям, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

241 

Безвозмездные перечисления государственным и муниципаль-
ным организациям руб.           

260 Социальное обеспечение, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

262 Пособия по социальной помощи населению руб.           

263 

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления руб.           

290 Прочие расходы руб.           

300 Поступление нефинансовых активов, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

310 Увеличение стоимости основных средств руб.           

320 Увеличение стоимости нематериальных активов руб.           

330 Увеличение стоимости непроизведенных активов руб.           

340 Увеличение стоимости материальных запасов руб.           

500 Поступление финансовых активов, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

520 

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных 
форм участия в капитале руб.           

530 Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале руб.           



2.2. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы) 
 

Информационный бюллетень «Город» №18, 15 июня 2013 г.  7  

4.3. 
Кредиторская задолженность от платной и иной приносящей доход деятель-
ности, всего: руб. -133 174,54 295 759,51 428 934,05 -322   

4.3.1 Поступления, всего: руб. -190 077,27 281 704,62 471 781,89 -248   

120 Доходы от собственности (НДС) руб. -207 466,04 104 364,31       

130 Приносящая доход деятельность (налог на прибыль) руб. 17 388,77 177 340,31       

4.3.2 Выплаты, всего: руб. 56 902,73 14 054,89 -42 847,84 -75   

  в том числе:             

210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего руб. -11,12 147,53 158,65 -1 427   

  из них: руб.           

211 Заработная плата руб.           

212 Прочие выплаты руб.           

213 Начисления на выплаты по оплате труда руб. -11,12 147,53       

220 Оплата работ, услуг, всего руб. 57 230,68 2 073,04 -55 157,64 -96   

  из них: руб.           

221 Услуги связи руб. 4 509,27 813,02       

222 Транспортные услуги руб.           

223 Коммунальные услуги руб. 51 477,41 16,02       

224 Арендная плата за пользование имуществом руб.           

225 Работы, услуги по содержанию имущества руб.           

226 Прочие работы, услуги руб. 1 244,00 1 244,00       

240 Безвозмездные перечисления организациям, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

241 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям руб.           

260 Социальное обеспечение, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

262 Пособия по социальной помощи населению руб.           

263 

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управ-
ления руб.           

290 Прочие расходы руб. -1 616,83 10 534,17       

300 Поступление нефинансовых активов, всего руб. 1 300,00 1 300,15 0,15 0   

  из них: руб.           

310 Увеличение стоимости основных средств руб.           

320 Увеличение стоимости нематериальных активов руб.           

330 Увеличение стоимости непроизведенных активов руб.           

340 Увеличение стоимости материальных запасов руб. 1 300,00 1 300,15 0,15 0   

500 Поступление финансовых активов, всего руб. 0,00 0,00 0,00     

  из них: руб.           

520 Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале руб.           

530 Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале руб.           

4.4. Просроченная кредиторская задолженность руб. 0,00 0,00 0,00     

5. Итоговая сумма актива баланса руб. 2 746 009,53 3 905 689,75 1 159 680,22 42   

           с 01.09.2011г.            с 01.09.2012г. 
(по безналичному расчету) (для населения) (по безналичному 

расчету ) 
(для населения) 

  50% - льгота 
для уч-ся и 
студентов 

  Пенсионеры
(по возрас-

ту) 25% 

Инвалиды 
50% 

  50% - 
льгота для 

уч-ся и 
студентов 

  Пенсионеры 
(по возрасту) 

25% 

Инвалиды 50% 

1 2 3 

1. Большая ванна                     

  взрослые                     

  *разовое посещение (1чел.)     200,00 150,00 100,00     200,00 150,00 100,00 

  *абонемент на 4 посещения (1 чел.) 800,00   650,00 485,00 325,00 840,00   685,00 510,00 340,00 

  *абонемент на 6 посещений (1 чел.) 1100,00   950,00 710,00 475,00 1160,00   1000,00 750,00 500,00 

  *абонемент на 8 посещений (1 чел.) 1400,00   1200,00 900,00 600,00 1475,00   1265,00 945,00 630,00 

  *абонемент на 10 посещений (1 чел.) 1600,00   1400,00 1050,00 700,00 1685,00   1475,00 1105,00 735,00 

  *абонемент на 12 посещений (1 чел.) 1800,00   1600,00 1200,00 800,00 1900,00   1685,00 1260,00 840,00 

  *аренда дорожки (до 15 чел.) 2200,00 1100,00       2320,00 1160,0 2300,00     

  дети  дети (до 14 лет включительно) дети (до 14 лет включительно)   

  *разовое посещение (1чел.)     160,00   80,00     165,00   80,00 

  *абонемент на 6 посещений (1 чел.)     850,00   425,00     895,00   445,00 

  *абонемент на 12 посещений (1 чел.)     1600,00   800,00     1685,00   840,00 

  *аренда дорожки (до 15 чел.)     2200,00         2300,00     

2. Аквааэробика                     

  *разовое посещение (1чел.)     220,00 165,00 110,00     220,00 165,00 110,00 

  *абонемент на 4 посещения (1 чел.) 950,00   800,00 600,00 400,00 1000,00   840,00 630,00 420,00 

  *абонемент на 6 посещений (1 чел.) 1300,00   1100,00 825,00 550,00 1370,00   1160,00 870,00 580,00 

  *абонемент на 8 посещений (1 чел.) 1600,00   1300,00 975,00 650,00 1680,00   1370,00 1025,00 685,00 

  *абонемент на 10 посещений (1 чел.) 1750,00   1500,00 1125,00 750,00 1845,00   1580,00 1185,00 790,00 

  *абонемент на 12 посещений (1 чел.) 1900,00   1700,00 1275,00 850,00 2005,00   1790,00 1340,00 895,00 

3. Малая ванна                     

  *разовое посещение (1чел.)     130,00   65,00     135,00   65,00 

  *абонемент на 4 посещения (1 чел.) 950,00                   

  *абонемент на 6 посещений (1 чел.) 1300,00                   

  *абонемент на 8 посещений (1 чел.) 1600,00                   

  *абонемент на 10 посещений (1 чел.) 1750,00                   

  *абонемент на 12 посещений (1 чел.) 1900,00                   

  *аренда дорожки (до 15 чел.) 2200,00         -         

  *аренда бассейна           2320,00         

3.1. посещение с обучением плаванию                     

  *разовое посещение (1чел.)     160,00   80,00     165,00   80,00 

  *абонемент на 6 посещений (1 чел.)     850,00   425,00     895,00   445,00 

  *абонемент на 12 посещений (1 чел.)     1600,00   800,00     1685,00   840,00 

  *аренда дорожки (до 15 чел.)     2200,00         2300,00     

3.2. посещение родителей с детьми                     

  *разовое посещение (1взрослый+1ребенок)     230,00         240,00     

  *разовое посещение (1взрослый+2ребенка)     295,00         310,00     

  *разовое посещение (1взрослый+3ребенка)     360,00         280,00     

3.3. акватика                     

  *разовое посещение     220,00 165,00 110,00     220,00 165,00 110,00 

  *абонемент на 4 посещения (1 чел.)     800,00 600,00 400,00 1000,00   840,00 630,00 420,00 

  *абонемент на 6 посещений (1 чел.)     1100,00 825,00 550,00 1370,00   1160,00 870,00 580,00 

  *абонемент на 8 посещений (1 чел.)     1300,00 975,00 660,00 1680,00   1370,00 1025,00 685,00 

  *абонемент на 10 посещений (1 чел.)     1500,00 1125,00 750,00 1845,00   1580,00 1185,00 790,00 

  *абонемент на 12 посещений (1 чел.)     1700,00 1275,00 850,00 2005,00   1790,00 1340,0 895,00 

4. Спортивный зал                     

  *аренда зала 1350,00 675,00 1350,00     1350,00 675,00 1350,00     

5. Тренажерный зал                     

  *аренда зала                     

  (с посещением большой ванны 15 минут)                     

  *разовое посещение     220,00 165,00 110,00     220,00 165,00 110,00 

  *абонемент на 4 посещения (1 чел.) 950,00 475,00 800,00 600,00 400,00 1000,00 500,00 840,00 630,00 420,00 

  *абонемент на 6 посещений (1 чел.) 1300,00 650,00 1100,00 825,00 550,00 1370,00 685,00 1160,00 870,00 580,00 

  *абонемент на 8 посещений (1 чел.) 1600,00 800,00 1300,00 975,00 650,00 1680,00 840,00 1370,00 1025,00 685,00 

  *абонемент на 10 посещений (1 чел.) 1750,00 875,00 1500,00 1125,00 750,00 1845,00 920,00 1580,00 1185,00 790,00 

  *абонемент на 12 посещений (1 чел.) 1900,00 950,00 1700,00 1275,00 850,00 2005,00 1000,00 1790,00 1340,00 895,00 



2.3. Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, и сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ) 

2.4. Показатели исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности (для бюджетных и автономных учреждений) 

2.5. Информация об исполнении задания учредителя (для автономных учреждений) 

2.6. Средняя стоимость для потребителей получения платных услуг (работ) (для автономных учреждений)  

8 Информационный бюллетень «Город» №18, 15 июня 2013 г.    

6. Шейпинг зал               (с посещением большой ванны -15 минут) (с посещением большой ванны -15 минут) 
  *разовое посещение     220,00 165,00 110,00     220,00 165,00 110,00 

  *абонемент на 4 посещения (1 чел.) 950,00   800,00 600,00 400,00 1000,00 500,00 840,00 630,00 420,00 

  *абонемент на 6 посещений (1 чел.) 1300,00   1100,00 825,00 550,00 1370,00 685,00 1160,00 870,00 580,00 

  *абонемент на 8 посещений (1 чел.) 1600,00   1300,00 975,00 650,00 1680,00 840,00 1370,00 1025,00 685,00 

  *абонемент на 10 посещений (1 чел.) 1750,00   1500,00 1125,00 750,00 1845,00 920,00 1580,00 1185,00 790,00 

  *абонемент на 12 посещений (1 чел.) 1900,00   1700,00 1275,00 850,00 2005,00 1000,00 1790,00 1340,00 895,00 

  *аренда зала (в т.ч. Настольный теннис) 1700,00   1700,00     1700,00 850,00       

7. Сауны                     

  *аренда большой сауны  в будние дни 2000,00   1800,00     2000,00   1800,00     

              в выходные дни (суббота, воскресение)           2110,00   1800,00     

  *аренда малой сауны в будние дни 1200,00   1100,00     1200,00   1100,00     

  в выходные дни (суббота, воскресение)           1265,00   1100,00     

  *аренда мужской  сауны в будние дни 800,00   650,00     800,00   650,00     

  в выходные дни (суббота, воскресение)           840,00   650,00     

  *аренда женской  сауны в будние дни 800,00   650,00     800,00   650,00     

  в выходные дни (суббота, воскресение)           840,00   650,00     

  *превышение нормы посещения на 1 чел. 180,00   180,00     180,00   180,00     

8. Прокат                     

  *шапочка,  инвентарь для плавания     20,00         20,00     

9. Солярий                     

  *разовое посещение (1мин.)     10,00         12,00     

  *абонемент (80мин.)     720,00         870,00     

10. Предоставление места для размещения 
 Рекламы (с 25.11.2011 года) 

  
  

  
  

                

  *1 квадратный метр стены 350,00         350,00   350,00     

Общее количество потребителей, 
воспользовавшихся услугами (работами) 

Сумма доходов, полученных от оказания платных услуг 
(выполнения работ) (тыс.руб.) 

бесплатно частично платно полностью платно частично платных полностью платных 
1 2 3 4 5 

- 16 918 165 946 2 021,6 29 766,1 

№ 
п/п 

Наименование показателя Плановый  
показатель 

Кассовое  
исполнение 

% исполнения Комментарий 

1 2 3 4 5 6 

1 Остаток средств на начало года Х 767 890,09 Х   

            

2 Поступления, всего 36 834 603,00 36 546 350,00 99,2   

в том числе:         

  Субсидия на выполнение муниципального задания 4 758 700,00 4 758 700,00 100,0   

  Поступления от оказания платных  услуг 29 510 000,00 29 340 833,80 99,4   

  Сдача в аренду движимого и недвижимого имущества 2 565 903,00 2 446 816,20 95,4   

  Субсидии на иные цели (на организацию временной занятости несовершеннолетних детей в 
летний период ) 

- - -   

3 Выплаты, всего 35 428 938,52 35 140 685,52 99,2   

в том числе: 
Код наименование статьи расходов         

211 Заработная плата 12 665 429,00 12 655 429,00 100,0   

212 Прочие выплаты 130 000,00 110 983,34 85,4 Оплачено льготного проезда по 
фактически предъявленным 
документам . 

213 Начисления на выплаты по оплате труда 3 800 401,00 3 755 068,54 98,8   

  Оплата работ, услуг, из них:         

221 Услуги связи 122 000,00 111 954,22 91,8 Экономия  средства  на между-
городние  переговоры. 

222 Транспортные услуги 460 000,00 443 132,45 96,3   

223 Коммунальные услуги 11 504 245,38 11 436 808,82 99,4   

225 Работы, услуги по содержанию имущества 1 823 761,09 1 822 763,36 99,9   

226 Прочие работы, услуги 1 279 000,00 1 278 342,07 99,9  

№ 
п/п 

Наименование показателя Плановый показа-
тель 

Кассовое испол-
нение 

% исполнения Комментарий 

290 Прочие расходы 110 000,00 109 076,39 99,2   

310 Увеличение стоимости основных средств 970 000,00 968 218,10 99,8   

340 Увеличение стоимости материальных запасов 2 574 102,05 2 448 909,23 95,1   

4 Остаток средств на конец года 2 173 554,57 2 173 554,57 Х   

Справочно:         

          

5 Объем публичных обязательств, всего         

в том числе:         

            

Наименование показателя Ед. изме-
ре-ния 

Утвержденная величина 
задания 

% выполнения задания Причины невыполнения государственного задания 
и заданий по целевым показателям эффективности 

работы учреждения 

1 2 3 4 5 

1.Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для 
свободного пользования в течение ограниченного времени. 

  4200 100   

Вид услуги (работы) Общее количество потребителей, 
воспользовавшихся услугами (работами)  человеко\посещений 

Средняя стоимость услуг (работ) 
для потребителей (руб.) 

Сумма доходов, полученных 
от оказания платных услуг 
(выполнения работ) (руб.)   Бесплатно частично платно полностью платно частично платных полностью плат-

ных 

  2011г. 2012г. 2011г 2012г 2011г. 2012г. 2011 г 2012г. 2011г. 2012 г. 2011 г. 2012г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего 80 - 25 939 16 918 168 553 165  946         30 748 928,35 31 787 650,00 

в том числе:                         

Плавательные услуги (большая и 
малая ванны) 

    25 829 16 221 134 456 131 304 100 118 177 189 26 381 601,35 26 730 438,00 

Акватика         1 456 681     184   267 904,00 122 200,00 

Аквааэробика       648 2 462 5 473   115 184 191 453 008,00 1 119 910,00 

Шейпинг         4 017 4 056     170 191 682 890,00 774 745,00 

Солярий (минут)         19 114 13 642     10 10,4 191 140,00 141 872,00 

Сауна         833 1 358     1 125 1 132 937 125,00 1 537 675,00 

Тренажерный зал         5 618 4 340     170 191 955 060,00 828 865,00 

Спортивный зал     110 49 597 288 675 675 1 350 1 350 880 200,00 421 875,00 

Предоставление во временное пользо-
вание спортивного инвентаря 

          4 804     20 20 - 96 070,00 

Рекламная и маркетинговая деятель-
ность, в том числе предоставление 

места для размещения рекламы 

                    - 14 000,00 



2.7. Общая сумма прибыли (для автономных учреждений) 
 
 
 
 
 
 

2.8. Объем финансового обеспечения (для автономных учреждений) 

 Информационный бюллетень «Город» №18, 15 июня 2013 г.  9 

Объем финансового обеспечения, 
задания учредителя, всего 

Объем финансового обеспечения 
в рамках программ, утвержденных 

в установленном порядке 

Объем финансового обеспечения деятельности, 
связанной в выполнением работ и оказанием услуг 

в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социально-
му страхованию 

2011г. 2012г. 2011г. 2012г. 2011г. 2012г. 
1 2 3 4 5 6 

4 489 342,00 4 758 700,00 - - - - 

Сумма прибыли до налогообложения Налогообложение прибыли Сумма прибыли после налогообложения 

2011г. 2012г. 2011г. 2012г. 2011г. 2012г. 
1 2 3 4 5 6 

422 129,00 1 398 966,00 84 426,00 279 793,00 337 703,00 1 119 173,00 

2.3. Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, и сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ) 

2.4. Показатели исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности (для бюджетных и автономных учреждений) 

2.5. Информация об исполнении задания учредителя (для автономных учреждений) 

2.6. Средняя стоимость для потребителей получения платных услуг (работ) (для автономных учреждений)  

 

6. Шейпинг зал               (с посещением большой ванны -15 минут) (с посещением большой ванны -15 минут) 
  *разовое посещение     220,00 165,00 110,00     220,00 165,00 110,00 

  *абонемент на 4 посещения (1 чел.) 950,00   800,00 600,00 400,00 1000,00 500,00 840,00 630,00 420,00 

  *абонемент на 6 посещений (1 чел.) 1300,00   1100,00 825,00 550,00 1370,00 685,00 1160,00 870,00 580,00 

  *абонемент на 8 посещений (1 чел.) 1600,00   1300,00 975,00 650,00 1680,00 840,00 1370,00 1025,00 685,00 

  *абонемент на 10 посещений (1 чел.) 1750,00   1500,00 1125,00 750,00 1845,00 920,00 1580,00 1185,00 790,00 

  *абонемент на 12 посещений (1 чел.) 1900,00   1700,00 1275,00 850,00 2005,00 1000,00 1790,00 1340,00 895,00 

  *аренда зала (в т.ч. Настольный теннис) 1700,00   1700,00     1700,00 850,00       

7. Сауны                     

  *аренда большой сауны  в будние дни 2000,00   1800,00     2000,00   1800,00     

              в выходные дни (суббота, воскресение)           2110,00   1800,00     

  *аренда малой сауны в будние дни 1200,00   1100,00     1200,00   1100,00     

  в выходные дни (суббота, воскресение)           1265,00   1100,00     

  *аренда мужской  сауны в будние дни 800,00   650,00     800,00   650,00     

  в выходные дни (суббота, воскресение)           840,00   650,00     

  *аренда женской  сауны в будние дни 800,00   650,00     800,00   650,00     

  в выходные дни (суббота, воскресение)           840,00   650,00     

  *превышение нормы посещения на 1 чел. 180,00   180,00     180,00   180,00     

8. Прокат                     

  *шапочка,  инвентарь для плавания     20,00         20,00     

9. Солярий                     

  *разовое посещение (1мин.)     10,00         12,00     

  *абонемент (80мин.)     720,00         870,00     

10. Предоставление места для размещения 

 Рекламы (с 25.11.2011 года) 
  

  

  

  

                

  *1 квадратный метр стены 350,00         350,00   350,00     

Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) Сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ) (тыс.руб.) 
бесплатно частично платно полностью платно частично платных полностью платных 

1 2 3 4 5 

- 16 918 165 946 2 021,6 29 766,1 

№ 
п/п 

Наименование показателя Плановый  
показатель 

Кассовое  
исполнение 

% исполнения Комментарий 

1 2 3 4 5 6 

1 Остаток средств на начало года Х 767 890,09 Х   

            

2 Поступления, всего 36 834 603,00 36 546 350,00 99,2   

в том числе:         

  Субсидия на выполнение муниципального задания 4 758 700,00 4 758 700,00 100,0   

  Поступления от оказания платных  услуг 29 510 000,00 29 340 833,80 99,4   

  Сдача в аренду движимого и недвижимого имущества 2 565 903,00 2 446 816,20 95,4   

  Субсидии на иные цели (на организацию временной занятости несовершеннолетних детей в летний период ) - - -   

3 Выплаты, всего 35 428 938,52 35 140 685,52 99,2   

в том числе: 
Код наименование статьи расходов         

211 Заработная плата 12 665 429,00 12 655 429,00 100,0   

212 Прочие выплаты 130 000,00 110 983,34 85,4 Оплачено льготного проезда по 
фактически предъявленным доку-
ментам . 

213 Начисления на выплаты по оплате труда 3 800 401,00 3 755 068,54 98,8   

  Оплата работ, услуг, из них:         

221 Услуги связи 122 000,00 111 954,22 91,8 Экономия  средства  на междугород-
ние  переговоры. 

222 Транспортные услуги 460 000,00 443 132,45 96,3   

223 Коммунальные услуги 11 504 245,38 11 436 808,82 99,4   

225 Работы, услуги по содержанию имущества 1 823 761,09 1 822 763,36 99,9   

226 Прочие работы, услуги 1 279 000,00 1 278 342,07 99,9  

№ 
п/п 

Наименование показателя Плановый показатель Кассовое исполне-
ние 

% исполнения Комментарий 

290 Прочие расходы 110 000,00 109 076,39 99,2   

310 Увеличение стоимости основных средств 970 000,00 968 218,10 99,8   

340 Увеличение стоимости материальных запасов 2 574 102,05 2 448 909,23 95,1   

4 Остаток средств на конец года 2 173 554,57 2 173 554,57 Х   

Справочно:         

          

5 Объем публичных обязательств, всего         

в том числе:         

            

Наименование показателя Ед. изме-
ре-ния 

Утвержденная величина 
задания 

% выполнения задания Причины невыполнения государственного задания 
и заданий по целевым показателям эффективности 

работы учреждения 
1 2 3 4 5 

1.Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для 
свободного пользования в течение ограниченного времени. 

  4200 100   

Вид услуги (работы) Общее количество потребителей, 
воспользовавшихся услугами (работами)  человеко\посещений 

Средняя стоимость услуг (работ) 
для потребителей (руб.) 

Сумма доходов, полученных 
от оказания платных услуг (выполнения 

работ) (руб.)   Бесплатно частично платно полностью платно частично платных полностью платных 

  2011г. 2012г. 2011г 2012г 2011г. 2012г. 2011 г 2012г. 2011г. 2012 г. 2011 г. 2012г. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего 80 - 25 939 16 918 168 553 165  946         30 748 928,35 31 787 650,00 

в том числе:                         

Плавательные услуги (большая и малая 
ванны) 

    25 829 16 221 134 456 131 304 100 118 177 189 26 381 601,35 26 730 438,00 

Акватика         1 456 681     184   267 904,00 122 200,00 

Аквааэробика       648 2 462 5 473   115 184 191 453 008,00 1 119 910,00 

Шейпинг         4 017 4 056     170 191 682 890,00 774 745,00 

Солярий (минут)         19 114 13 642     10 10,4 191 140,00 141 872,00 

Сауна         833 1 358     1 125 1 132 937 125,00 1 537 675,00 

Тренажерный зал         5 618 4 340     170 191 955 060,00 828 865,00 

Спортивный зал     110 49 597 288 675 675 1 350 1 350 880 200,00 421 875,00 

Предоставление во временное пользование 
спортивного инвентаря 

          4 804     20 20 - 96 070,00 

Рекламная и маркетинговая деятельность, в 
том числе предоставление места для разме-

щения рекламы 

                    - 14 000,00 



10 Информационный бюллетень «Город» №18, 15 июня 2013 г. 

ГОРОД 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ СОВЕТА МОГО «УХТА» И АДМИНИСТРАЦИИ МОГО «УХТА» 

Учредители: Совет МОГО «Ухта» и  
Администрация МОГО «Ухта» 
Издатель: Администрация МОГО «Ухта», 169300, 
Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11 

Контактные телефоны: 789027, 789036 
Ответственный за выпуск: Якубив Я. В.  
Тираж 300 экз. 
Распространяется бесплатно 

0+ 

«ВНИМАНИЮ РУКОВОДИТЕЛЕЙ 
ПРЕДПРИЯТИЙ ТОРГОВЛИ И ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ! 

 
Администрация МОГО «Ухта» доводит до Вашего сведения, что в настоящее время продолжается работа по  организации весенне-летней и осенней торговли плодо-

овощной продукцией и установка летних кафе на территории МОГО «Ухта». 
Заявления от хозяйствующих субъектов с копией свидетельства о регистрации в налоговой инспекции  принимаются  на места, указанные в «Дислокации объектов 

мелкорозничной нестационарной торговой сети».  
Для  заполнения заявления необходимо обратиться в  отдел развития  предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»  по 

адресу: г.Ухта, ул.Бушуева, 11, каб 224.  
Время работы отдела: будни с 9-00 час до 17-00,  

пятница с 9-00 час до 15-30 час, 
 перерыв с 13-00 час  до 14-00 час. 

Телефоны для справок 78-90-68, 78-90-67. 
Дислокация  

объектов мелкорозничной нестационарной торговой сети: 
Летние кафе: 

Реализация плодоовощной продукции: 

Холодильные установки для реализации мороженого: 

Палатки для реализации товаров  на дачных массивах: 
нескоропортящимися продовольственными товарами: картофелем, зеленью, рассадой, ягодами, цветами, и др.»  

Месторасположение  
объекта 

Адрес установки Количество 

- У ТК «Бенилюкс» - Пионергорский пр-д, 3 -  2 объекта 

- Парк культуры и отдыха - у входа со стороны  
ул. Чибьюской 

- 1 объект 

- район Телецентра - ул. Интернациональная,д.46 - 1 объект 

- у Дома Культуры пгт. Водный - ул. Ленина, 16, пгт. Водный - 1 объект 

 Палатки для реализации выпечной продукции: 
 

Месторасположение  
объекта 

Адрес установки Количество 

-на площадке у магазина «Юпитер» - пр. Ленина, 31/9 - 1 объект 

- у Дома Быта «Сервис» - пр. Ленина, 2 - 1 объект 

Месторасположение Количество 

пр.Ленина № 41 - 2 объекта 

пр.Ленина № 47 - 1 объект 
пр.Ленина № 57 - 1 объект 
пр.Ленина № 61 - 2 объекта 

ул.30 лет Октября  № 9 а - 1 объект 
Пионергорский проезд № 3 - 2 объекта 

пр. Космонавтов № 1 - 1 объект 
пгт.Водный, ул.Гагарина       площадка расположенная между домами № 6,16 и 20  - 3 объекта 

пгт. Шудаяг, ул. Шахтинская, 20 территория у дома № 20 (напротив магазина «Отдых») - 1 объект 
пгт.Ярега, ул.Октябрьская, д.18  у базы «Комиторгнефть» - 1 объект 

Месторасположение Адрес Количество объектов 

У ТД «Север» пр. Ленина, 14 - 1 объект 
у плавательного бассейна «Юность» ул. Мира, 1а - 1 объект 

  пр. Ленина, № 22 - 1 объект 

ОБЪЯВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МОГО «Ухта» 

Приложения к постановлениям размещены на  официальном портале  администрации   
МОГО «Ухта»  http://www.mouhta.ru/adm/post/ 

Главный бухгалтер муниципального учреждения             ___________________    К.М.Тергалинская        
                                                                                (подпись)                     (расшифровка подписи)  
Исполнитель                             ___________________    В.П. Шатова 
                                                      (подпись)                     (расшифровка подписи) 
тел. 8(8216)73-28-15 

Наименование показателя Ед. 
изм. 

Недвижимое имущество Движимое имущество Всего 

на начало отчетного 
периода 

на конец отчетного 
периода 

на начало отчетного периода на конец отчетного периода на начало отчетного периода на конец отчетного периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Общая балансовая (остаточная) стоимость имущества, находя-
щегося на праве оперативного управления 

руб. 11 710 823,30 
(1 597 402,60) 

11 710 823,30 
(1 530 612,28) 

5 138 171,93 (1 111 994,06) 5 974 666,71   (964 077,81) 16 848 995,23 

(2 709 396,66) 
17 685 490,01 

(2 494 690,09 

в т.ч. 
- переданного в аренду 

руб. 
    

        

- переданного в безвозмездное пользование 

руб. 11 710 823,30 
(1 597 402,60) 

11 710 823,30 
(1 530 612,28) 

    
11 710 823,30 (1 597 402,60) 11 710 823,30 (1 530 612,28) 

- приобретенного учреждением за счет средств, выделенных админист-
рацией МОГО "Ухта" 

руб.       

- приобретенного учреждением за счет доходов от приносящей доход 
деятельности 

руб.       
1 156 603,62 (377 360,54) 

  
1 993 098,40 (496 207,66) 

  
1 156 603,62 (377 360,54) 

  
1 993 098,40 (496 207,66) 

- особо ценного движимого руб. Х Х 3 981 568,31 (734 633,52) 3 981 568,31 (467 870,15) 3 981 568,31 (734 633,52) 3 981 568,31 (467 870,15) 

2. Количество объектов недвижимого имущества, находящегося 
на праве оперативного управления 

шт.   
2 

  
2 

Х Х   
2 

  
2 

в т.ч. 
- переданного в аренду 

шт. 
    

Х Х     

- переданного в безвозмездное пользование шт. 2 2 
Х Х 2 2 

3. Общая площадь объектов недвижимого имущества, находяще-
гося на праве оперативного управления 

м2
   

  
5 084,2 

  
  

5 084,2 

Х Х   
  

5 084,2 

  
  

5 084,2 

в т.ч. 
- переданного в аренду 

м2
     Х Х     

- переданного в безвозмездное пользование м2
 5 084,2 5 084,2 Х Х 5 084,2 5 084,2 

4. Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в 
установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения 
на праве оперативного управления 

руб.             

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением 


